

A

comissão Permanente de Licitações  
 Prefeitura Municipal de Forquilha

Ref.: Pregão Presencial nº 2017.05.05.01

A proposta de preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos

FILDE SOUSA JUNIOR

CNPJ: 06.199.808/0001-26

CGF: 06.695.832-6

PHONE: (88) 3613.2723

RUA OTHON DE ALENCAR, 3809

BAIRRO: CENTRO CEP: 62040-800

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO JAVAN DE SOUSA JUNIOR, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESÁRIO

RG: 2008213616-0 CPF: 323.444.303-34

ENDEREÇO: RUA MANOEL MARINHO DE ANDRADE - 162 BAIRRO JUNCO, SOBRAL CEARÁ.

BANCO BRASL AGENCIA: 4272-2 CONTA: 5910-2

EMAIL: GCPNEUS.4@HOTMAIL.COM



A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da abertura das propostas.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	V UNIT.	V UNIT	V TOTAL	V TOTAL
1	PNEU 900X20	PIRELLI	UND	40	R\$ 1.000,00	um mil reais	R\$ 40.000,00	quarenta mil reais
2	PNEU 275/80/22,5	FIRESTONE	UND	40	R\$ 1.960,00	um mil e novecentos e sessenta reais	R\$ 78.400,00	setenta e oito mil e quatrocentos reais
3	PNEU 215/75/17,5	FIRESTONE	UND	26	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais	R\$ 28.600,00	vinte e oito mil e seiscentos reais
4	PNEU 750X16	PIRELLI	UND	14	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais	R\$ 7.840,00	sete mil e oitocentos e quarenta reais
5	CAMARA DE AR 900X20	JFF	UND	40	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
6	CAMARA DE AR 750 R16	JFF	UND	18	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 2.160,00	dois mil e cento e sessenta reais
7	PROTECTOR ARO 900X20	SBN	UND	40	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
8	PROTECTOR ARO 750 R16	SBN	UND	18	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais



9	PNEU 90/90 R18	VIPAL	UND	6	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
10	PNEU 80/100 R18	VIPAL	UND	6	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
11	CAMARA DE AR 90/90 R18	RINALDI	UND	6	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
12	CAMARA DE AR 80/100 R18	RINALDI	UND	6	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
13	PNEU 17,5 R25	MALHOTRA	UND	10	R\$ 3.300,00	tres mil e trezentos reais	R\$ 33.000,00	trinta e tres mil reais
14	PNEU 12,5/80 R18	MALHOTRA	UND	6	R\$ 1.430,00	um mil e quatrocentos e trinta reais	R\$ 8.580,00	oito mil e quinhentos e oitenta reais
15	PNEU 1400X24	MALHOTRA	UND	14	R\$ 2.470,00	dois mil e quatrocentos e setenta reais	R\$ 34.580,00	trinta e quatro mil e quinhentos e oitenta reais
16	PNEU 1000X20 BARR RADIAL	FIRESTONE	UND	22	R\$ 1.970,00	um mil e novecentos e setenta reais	R\$ 43.340,00	quarenta e tres mil e trezentos e quarenta reais
17	PNEU 1000X20	PIRELLI	UND	10	R\$ 1.240,00	um mil e duzentos e quarenta reais	R\$ 12.400,00	doze mil e quatrocentos reais
18	CAMARA DE AR 1400X24	JFF	UND	16	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 3.680,00	tres mil e seiscentos e oitenta reais
19	CAMARA DE AR 17,5 R25	JFF	UND	10	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
20	CAMARA DE AR 1000X20	JFF	UND	22	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 3.520,00	tres mil e quinhentos e vinte reais
21	PROTETOR 1400X24	SBN	UND	10	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
22	PROTETOR 1000X20	SBN	UND	22	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 1.540,00	um mil e quinhentos e quarenta reais
23	PROTETOR 17,5/24	SBN	UND	12	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
24	PROTETOR 12,5/80 R18	SBN	UND	6	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 900,00	novecentos reais
25	PNEU 1.85/60/15	BRIDGESTONE	UND	8	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
26	PNEU 1300X24	MALHOTRA	UND	6	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais	R\$ 28.800,00	vinte e oito mil e oitocentas reais
27	PNEU 750X16	PIRELLI	UND	8	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 5.440,00	cinco mil e quatrocentos e quarenta reais
28	CAMARA DE AR 1300X24	JFF	UND	6	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 3.000,00	tres mil reais
29	CAMARA DE AR 750XR16	JFF	UND	10	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 1.200,00	um mil e duzentos reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 294  
Página: 2

2



30	PROTETOR 1300X24	SBN	UND	6	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 900,00	novecientos reais
31	PROTETOR ARO 750XR16	SBN	UND	10	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 600,00	seiscientos reais
32	PNEU 175/70 R14	FIRESTONE	UND	28	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais	R\$ 12.040,00	doze mil e quarenta reais
33	PNEU 175/70 R13	FIRESTONE	UND	20	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais	R\$ 5.900,00	cinco mil e novecentos reais
34	PNEU 185 R14	FIRESTONE	UND	8	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais	R\$ 4.960,00	quatro mil e novecentos e sessenta reais
35	PNEU 90/90 R18	VIPAL	UND	6	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
36	PNEU 80/100 R18	VIPAL	UND	6	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
37	CAMARA DE AR 90/90 R18	LEVORIN	UND	6	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
38	CAMARA DE AR 80/100 R18	LEVORIN	UND	6	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
39	PNEU 205/75 R16	BRIDGESTONE	UND	12	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais	R\$ 10.320,00	dez mil e trezentos e vinte reais
40	PNEU 185/70 R14	FIRESTONE	UND	22	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais
41	PNEU 195/65 R15	FIRESTONE	UND	12	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscientos reais
42	PNEU 175/70 R14	FIRESTONE	UND	30	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais	R\$ 12.900,00	doze mil e novecentos reais
43	PNEU 90/90 R18	VIPAL	UND	5	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
44	PNEU 80/100 R18	VIPAL	UND	6	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
45	CAMARA DE AR 90/90 R18	LEVORIN	UND	6	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
46	CAMARA DE AR 80/100 R18	LEVORIN	UND	6	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
47	PNEU 165/70 R13	FIRESTONE	UND	8	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 2.320,00	dois mil e trezentos e vinte reais
48	CAMARA DE AR 165/70 R13	JFF	UND	4	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
49	PNEU 185/70 R14	FIRESTONE	UND	8	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 3.200,00	tres mil e duzentos reais
50	CAMARA DE AR 185/70 R14	JFF	UND	8	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais

VALOR GLOBAL R\$ 436.240,00 - QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS MIL E DUZENTOS E QUARENTA REAIS



Handwritten signature and initials in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten number '3' in blue ink.

FJ DE SOUSA JUNIOR  
CNPJ: 06.199.809/0001-26  
CGF:06.695.832-6  
FONE: (88) 3613.2723  
RUA OTHON DE ALENCAR-3809  
BAIRRO: CENTRO CEP:62040-800  
BANCO BRASIL AGENCIA: 4272-2 CONTA: 5910-2  
EMAIL: GCPNEUS.4@HOTMAIL.COM

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA  
DATA DE APRESENTAÇÃO : 18 DE MAIO DE 2017.  
PREGÃO PRESENCIAL : 2017.05.05.01

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e que nos valores apresentados acima estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado inclusive a margem de lucro.  
E declaramos de que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão entregues conforme a necessidade da contratada no prazo de 24 vinte e quatro horas a partir da data de recebimento da ordem de fornecimento.

Sobral, 17 de maio de 2017.

  
FRANCISCO JAVAN DE SOUSA JUNIOR  
CPF:323.444.303-34  
F. J. DEEMPRESARIO JUNIOR

Rua Othon de Alencar, 3809  
Fone: 3613-2723  
CEP: 62.040-800 - Sobral-CE  
CNPJ: 06.199.809/0001-26  
CGF: 06.695.832-6



Cartório Modesto de Carvalho  
OFÍCIO NOTAS E REGISTRO  
Rua Cel. Joaquim Sobral, nº 461 - Cr. III  
CEP 62.211-829 - Sobral - CE - Fone: 3613-2723  
E-mail: cmodesto@gmail.com

RECEBUEMOS	Em 17/05/2017	Das 14h00min
Foi entregue a este Cartório para registro e arquivamento em nome de FRANCISCO JAVAN DE SOUSA JUNIOR, CPF: 323.444.303-34, F. J. DEEMPRESARIO JUNIOR, CNPJ: 06.199.809/0001-26, CGF: 06.695.832-6, o presente documento.		
Assinado por: FRANCISCO JAVAN DE SOUSA JUNIOR		
Assinado por: FRANCISCO JAVAN DE SOUSA JUNIOR		



go  
H  
X